Instrukcja obstugi urzadzenia
Nokia 7070 prism

9209124
Wydanie 1



DEKLARACJA ZGODNOSCI
Niniejszym NOKIA CORPORATION oswiadcza, ze produkt RH-116 jest zgodny z zasadniczymi
c € 04 3 4 wymaganiami oraz pozostatymi stosownymi postanowieniami Dyrektywy 1999/5/WE.
Kopie ,,Deklaracji zgodnosci” mozna znalez¢ pod adresem http://www.nokia.com/
phones/declaration_of_conformity/.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.

Nokia, Nokia Connecting People i Navi s znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy Nokia
Corporation. Sygnat dzwiekowy o nazwie Nokia tune jest znakiem towarowym Nokia Corporation. Inne nazwy
produktéw i firm wymienione w niniejszym dokumencie moga by¢ znakami towarowymi lub nazwami handlowymi
ich whascicieli.

Powielanie, przekazywanie, dystrybucja i przechowywanie elektronicznej kopii czesci lub catosci tego dokumentu
w jakiejkolwiek formie bez wyrazonej uprzednio na pi$mie zgody firmy Nokia jest zabronione.

Patent amerykanskinr 5818437 iinne patenty w trakcie przyznawania. Oprogramowanie T9 do wprowadzania tekstu
chronione prawami autorskimi (Copyright © 1997-2008) przyznanymi firmie Tegic Communications, Inc. Wszelkie
prawa zastrzezone.

E Zawiera oprogramowanie kryptograficzne lub protokotu zabezpieczeri RSA BSAFE firmy RSA Security.
S,
—

ava
JPWERED]ava i wszystkie znaki zwiazane z technologia Java sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami
towarowymi firmy Sun Microsystems, Inc.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and noncommercial use in
connection with information which has been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in connection with MPEG-4 video provided by a
licensed video provider. No license is granted or shall be implied for any other use. Additional information, including
that related to promotional, internal, and commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://
www.mpegla.com.

Ten produkt podlega licencji MPEG-4 Visual Patent Portfolio, ktéra upowaznia do (i) korzystania z niego w prywatnych
i niekomercyjnych celach w zwiazku z informacjami zakodowanymi zgodnie ze standardem MPEG-4 przez
konsumenta w toku jego dziatan o charakterze prywatnym i niekomercyjnym oraz do (ii) uzywania go w zwiazku z
nagraniami wideo w formacie MPEG-4, dostarczonymi przez licencjonowanego dostawce takich nagran. Na
wykorzystanie produktu w innym zakresie licencja nie jest udzielana ani nie moze by¢ domniemywana. Dodatkowe
informacje, w tym dotyczace zastosowan produktu w celach promocyjnych, wewnetrznych i komercyjnych, mozna
otrzymac od firmy MPEG LA, LLC. Patrz http://www.mpegla.com.

Firma Nokia promuje polityke nieustannego rozwoju. Firma Nokia zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian
i usprawnien we wszelkich produktach opisanych w tym dokumencie bez uprzedniego powiadomienia.

W ZADNYM WYPADKU I W MAKSYMALNYM DOPUSZCZALNYM PRZEZ PRAWO ZAKRESIE FIRMA NOKIA ANI ZADEN Z JEJ
LICENCJODAWCOW NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOSCI ZA JAKAKOLWIEK UTRATE DANYCH LUB ZYSKOW ANI ZA ZADNE
SZ(ZEGOLNE, PRZYPADKOWE, WTORNE LUB POSREDNIE SZKODY POWSTALE W DOWOLNY SPOSOB.

ZAWARTOSC TEGO DOKUMENTU PRZEDSTAWIONA JEST , TAK JAKJEST - AS IS”. NIE UDZIELA SIE JAKICHKOLWIEK GWARANC]I,
ZAROWNO WYRAZNYCH JAK I DOROZUMIANYCH, WEACZAJAC W TO, LECZ NIE OGRANICZAJAC TEGO DO JAKICHKOLWIEK
DOROZUMIANYCH GWARAN(JI UZYTECZNOSCI HANDLOWE] LUB PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO CELU, CHYBA ZE TAKOWE


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

WYMAGANE SA PRZEZ PRZEPISY PRAWA. FIRMA NOKIA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO DOKONYWANIA ZMIAN W TYM
DOKUMENCIE LUB WYCOFANIA GO W DOWOLNYM CZASIE BEZ UPRZEDNIEGO POWIADOMIENIA.

Dostepnos¢ poszczegdlnych produktéw i aplikacji, a takze i zwigzanych z tymi produktami ustug moze sie r6zni¢ w
zaleznosci od regionu. Szczegdty, w tym dostepnos¢ opcji jezykowych, nalezy sprawdzic ze sprzedawcg produktéw
firmy Nokia.

Kontrola eksportowa
Produkt ten zawiera w sobie elementy, technologie, i (lub) oprogramowanie wyeksportowane z USA zgodnie z
obowiazujacymi w tym i w innych krajach przepisami. Odstepstwa od tych przepiséw sa zabronione.

Dostarczone wraz z urzadzeniem aplikacje autorstwa oséb trzecich mogty zosta¢ opracowane przez osoby lub firmy
niepowigzane z firmg Nokia i moga by¢ wtasnoscig takich oséb lub firm. W odniesieniu do tych aplikacji firmie Nokia
nie przystuguja zadne prawa autorskie ani inne prawa wiasnosci intelektualnej. Nokia nie ponosi zadnej
odpowiedzialnosci za obstuge uzytkownikéw koncowych, za prawidtowos¢ dziatania tych aplikacji, za zawarte w
nich informacje czy inne materiaty. Firma Nokia nie udziela tez zadnych gwarangji na te aplikacje.

PRZEZ FAKT UZYCIA TYCH APLIKAQJI ICH UZYTKOWNIK PRZYJMUJE DO WIADOMOSCI, ZE ZOSTALY ONE DOSTARCZONE ,, TAK,
JAK SA”, BEZ JAKICHKOLWIEK, JAWNYCH LUB DOROZUMIANYCH GWARANC]JI W MAKSYMALNYM DOPUSZCZALNYM PRZEZ
PRAWO ZAKRESIE. UZYTKOWNIK PRZYJMUJE TEZ DO WIADOMOSCI, ZE ANI FIRMA NOKIA, ANI PODMIOTY Z NIA ZWIAZANE
NIE SKtADAJA ZADNYCH ZAPEWNIEN ANI OSWIADCZEN, TAK WYRAZNYCH JAK I DOROZUMIANYCH, DOTY(ZACZYCH MIEDZY
INNYMI, LECZ NIE WY£ACZNIE, TYTULU PRAWNEGO DO APLIKACJI, ICH JAKOSCI HANDLOWEJ, PRZYDATNOSCI DO
OKRESLONEGO CELU I NIENARUSZANIA PRZEZ NIE JAKICHKOLWIEK PRAW 0SOB TRZECICH Z PATENTOW, PRAW AUTORSKICH,
ZNAKOW TOWAROWYCH I INNYCH PRAW.

9209124/Wydanie 1



Spis tresc

Dla wiasnego
bezpiecZeNnstwa .....ccccceeeeeeeeeececeen 6

1. Informacje ogolne........ccceeeeeeee 7

Kilka stéw o urzadzeniu............ceueeeeueneee 7
Ustugi SIECIOWE......eceeerereeeererereerercreeeeeenen 7
Akcesoria T
Kody dostepu .8
Pomoc techniczna firmy Nokia................. 8
2. Szybki start 8
Instalacja karty SIM i baterii.........cocu...... 8
tadowanie baterii........ccceeeeevrereeererenenene. 9
Antena............. 9
Klawisze i inne elementy........................ 10
Wiaczanie i wytgczanie telefonu.. .10
Tryb gotowosCi .......ceueeeverenennnee .10

Blokada klawiatury.........c..cveueue. L1
Funkcje niewymagajace karty SIM......... 11

3. Potaczenia 11
Nawigzywanie i odbieranie

potaczen 11
Gtosnik 12
Wybieranie numerdw zapisanych jako
skroty klawiaturowe..........ccoevereeveevennnene 12
4. Wpisywanie tekstu............... 12
Tryby tekstowe..... 12
Tradycyjna metoda wpisywania

tekstu 12
Stownikowa metoda wprowadzania
tekstu 13

5. Nawigacja po menu..............13

6. Wiadomosci 13

Wiadomosci tekstowe i

multimedialne..........cccoeeeereeerereenenene. 13
Wiadomosci tekstowe (SMS)............... 14

Wiadomo$ci multimedialne i
wiadomosci multimedialne
plus 14

Tworzenie wiadomosci tekstowej lub

multimedialng]........cceeeveveeeerecrereennene. 14
E-mail 15

Kreator konfiguracji poczty e-

mail 15

Pisanie i wysytanie wiadomosci e-

mail 15

Pobieranie wiadomosci e-mail........... 15

Wiadomosci bezposrednie
Wiadomo$ci audio Nokia Xpress

Wiadomosci gtosowe.........
Ustawienia wiadomosci

7. Kontakty 17
8. Rejestr potaczen .....eeeeeeeeennnne 17
9. Ustawienia 18
o] ] T 18
Dzwieki 18
Wyswietlacz 18
Data i godzina.......eeeeeeevceevereverrcnnnen 19
Skroty 19
tacznos¢ 19
Dane pakietowe 19
Transfer danych........ceeeeveeeevverereerenen. 19
Telefon i potgczenia........oceeeeeeeereencnennne 20
Akcesoria 20
Konfiguracja 20
Przywracanie ustawien
fabrycznych 21
10. Menu operatora.....cceeeeeeneeees 21
11. Galeria 21
12. Multimedia 21
Dyktafon 21
13. Aplikacje 22
14. Organizator.......cccceeeeeenneennee 22



Budzik 22
Kalendarz i lista Spraw........ceceveevereevennnne 23
15. Internet 23
Nawiazywanie potaczenia z

ustuga 23

Ustawienia wygladu...........ccceueveuennnneee. 24
Pamiec cache..................... .

Skrzynka ustug sieciowych... .24

Zabezpieczenia przegladarki.................. 24

16. Ustugi SIM 25

17. Informacje o bateriach........ 25

tadowanie i roztadowywanie

baterii 25

Sprawdzanie oryginalnosci baterii

firmy Nokia 26
Hologram identyfikacyjny.................... 26
Co zrobi¢, jesli bateria nie jest
0ryginalnNa?.......cecveeceeeeeceeerecrecrenenns 26

Eksploatacja i

konserwacja 28

Pozbywanie sie urzadzenia................... 29

Dodatkowe informacje o
bezpieczenstwie......eeeeeeeennnee 29

Mate dziedi.............. .29
Srodowisko pracy... .29
Aparatura medyczna.......c.ceeeeeeeeceennns 29
Wszczepiane urzadzenia
medyczne 30
Aparaty stuchowe 30
Pojazdy mechaniczne..........ccoeeeerevverenenns 30
Warunki fizykochemiczne grozace
eksplozja .31
Telefony alarmowe 31
INFORMACJE O CERTYFIKATACH
(SAR) 32

Indeks 33

Spis tresci



Dla wiasnego bezpieczenstwa

Zapoznaj sie uwaznie z podanymi tu w skrécie wskazéwkami. Nieprzestrzeganie tych
wskazéwek moze by¢ niebezpieczne lub niezgodne z prawem. Wiecej informacji
znajdziesz na dalszych stronach tej instrukgji.

SN R

(=)}

NIE RYZYKU]

Nie wiagczaj urzadzenia w miejscach, w ktdérych zabrania sie korzysta¢ z
telefondw komoérkowych, ani wtedy, gdy moze to spowodowac zaktécenia
lub inne zagrozenia.

NAJWAZNIEJSZE JEST BEZPIECZENSTWO W RUCHU DROGOWYM

Stosuj sie do wszystkich lokalnie obowigzujacych przepiséw. Prowadzac
samochod, nie zajmuj rak niczym innym. W trakcie jazdy miej przede
wszystkim na uwadze bezpieczenstwo na drodze.

ZAKEOCENIA

Wszystkie urzadzenia bezprzewodowe moga by¢ podatne na zaktécenia,
ktore z kolei moga wplywac na jakos¢ potaczen.

WYLACZ TELEFON, GDY ZNAJDZIESZ SIE NA TERENIE SZPITALA

Przestrzegaj wszystkich ograniczen. Wylacz urzadzenie w poblizu aparatury
medycznej.

WYLACZ URZADZENIE, GDY ZNAJDZIESZ SIE W SAMOLOCIE

Przestrzegaj wszystkich ograniczen. Urzadzenia bezprzewodowe mogg by¢
zrédtem zaktécen w samolocie.

WYLACZ URZADZENIE, GDY TANKUJESZ PALIWO

Nie uzywaj urzadzenia na stacjach benzynowych. Nie uzywaj go tez w poblizu
sktadéw paliw i chemikaliow.

WYLACZ URZADZENIE W REJONIE PRZEPROWADZANIA WYBUCHOW

Przestrzegaj wszystkich ograniczen. Nie uzywaj urzadzenia w rejonie
odpalania tadunkéw wybuchowych.

PROFESJONALNY SERWIS

Instalowac i naprawiac ten produkt moze wytgcznie wykwalifikowany
personel.

BATERIE I AKCESORIA

Uzywaj jedynie zatwierdzonych do uzytku baterii i akcesoriéw. Nie podtaczaj
niekompatybilnych produktéw.

WODOODPORNOSC
To urzadzenie nie jest wodoodporne. Chron je przed wilgocia.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



1. Informacje ogdine

Kilka stéw o urzadzeniu

Opisane w tej instrukcji urzadzenie bezprzewodowe zostato zatwierdzone do uzytku w
sieciach GSM 900 i 1800. Aby uzyska¢ wiecej informacji o sieciach komérkowych,
skontaktuj sie ze swoim ustugodawca.

Korzystajac z funkcji tego urzadzenia, stosuj sie do wszystkich przepiséw prawa,
przestrzegaj lokalnych obyczajow, szanuj prywatnos¢i uzasadnione prawa innych os6b,
w tym prawa autorskie.

Ze wzgledu na ochrone praw autorskich kopiowanie, modyfikacja, lub przesytanie
niektdrych zdje¢, utworéw muzycznych i innych materiatéw moze by¢ niemozliwe.

&Ostrzeienie: Wszystkie funkcje tego urzadzenia, poza budzikiem, dziataja
dopiero po jego wigczeniu. Nie wiaczaj tego urzadzenia, jesli moze to spowodowac
zaktocenia lub inne zagrozenia.

Ustugi sieciowe

Aby uzywac telefonu, trzeba mie¢ dostep do ustug $wiadczonych przez dostawcow
ustug bezprzewodowych. Mozliwo$¢ korzystania z wielu funkgji zalezy od
charakterystyki sieci. Niektdre funkcje nie sg dostepne we wszystkich sieciach; winnych
sieciach moze by¢ wymagane zawarcie odpowiedniej umowy z ustugodawcg przed
umozliwieniem korzystania z ustug sieci. 0 sposobie korzystania z ustug sieciowych
oraz o0 zwigzanych z nimi optatach mozna sie dowiedzie¢ od ustugodawcy. W niektérych
sieciach mogg obowigzywac ograniczenia wptywajace na sposob korzystania z ustug
sieciowych. Niektore sieci moga na przyktad nie udostepnia¢ pewnych specyficznych
dla danego jezyka znakéw lub ustug.

Ustugodawca magt zazadac zablokowania pewnych funkdji lub uniemozliwi¢ ich
wiaczenie w urzadzeniu. Takie funkcje nie bedg wéwczas dostepne w menu urzadzenia.
Urzadzenie moze miec tez specjalng konfiguracje, polegajaca na zmianie nazw réznych
menu, przestawieniu ich kolejnosci lub na zmianie wygladu ikon. Wiecej na ten temat
mozna sie dowiedzie¢ od ustugodawcy.

Akcesoria
Praktyczne wskazowki dotyczace uzytkowania akcesoriow
e Wszystkie akcesoria przechowuj w miejscu niedostepnym dla matych dzieci.

e Gdy odtaczasz przewdd zasilajacy jakiegokolwiek z akcesoriow, zawsze chwytaj za
wtyczke — nie za przewdd.

e Systematycznie sprawdzaj, czy zainstalowane w samochodzie akcesoria sa dobrze
zamontowane i czy dziataja prawidtowo.

o Tylko specjalisci moga instalowa¢ skomplikowane akcesoria samochodowe.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 7



Szybki start

Kody dostepu

Kod zabezpieczajacy uniemozliwia osobom postronnym korzystanie z telefonu. Taki
kod mozesz utworzy¢, pézniej go zmieni¢, a telefon ustawic tak, zeby wyswietlat
zadanie podania tego kodu. Kod zabezpieczajacy trzymaj w sekrecie, a jego zapis
przechowuj w bezpiecznym i innym niz telefon miejscu. Jesli zapomnisz ten kod, a
telefon bedzie zablokowany, trzeba bedzie telefon oddac¢ do serwisu i, by¢ moze,
ponie$¢ dodatkowe koszty. Wiecej na ten temat mozesz sie dowiedzie¢ w punkcie
ustugowym Nokia Care lub od sprzedawcy telefonu.

Kod PIN, dostarczany wraz z kartg SIM, uniemozliwia osobom postronnym korzystanie
z tej karty. Kod PIN2 jest dostarczany z niektérymi kartami SIM i jest niezbedny do
korzystania z niektorych ustug. Jesli trzykrotnie wprowadzisz btedny kod PIN lub PIN2,
pojawi sie zagdanie wprowadzenia kodu PUK lub PUK2. Jesli nie znasz tych kodéw, zwrd¢
sie po nie do ustugodawcy.

Kod PIN modutu jest potrzebny, zeby uzyska¢ dostep do informacji w module
zabezpieczen karty SIM. Kod PIN podpisu moze by¢ potrzebny do sktadania podpisow
cyfrowych. Hasto zakazu jest potrzebne do korzystania z ustugi zakazu niektérych
pofaczen.

Aby okresli¢ w telefonie ustawienia kodéw dostepu i zabezpieczen, wybierz Menu >
Ustawienia > Zabezpieczenia.

Pomoc techniczna firmy Nokia

0dwiedz witryne www.nokia.com/support lub lokalng witryne internetowa firmy
Nokia, zeby przejrze¢ najnowsza wersje tego poradnika, dodatkowe informacje, pliki
do pobrania, a takze ustugi zwigzane z posiadanym produktem firmy Nokia.

Ustuga ustawien konfiguragji

Ustawienia konfiguracji ustug MMS, GPRS, e-mail i innych pobierz do swojego telefonu
z witryny www.nokia.com/support.

Obstuga klienta

Jesli chcesz skontaktowac sie z biurem obstugi klienta, przejrzyj liste  INJIEIMC LA
lokalnych centréw kontaktowych, ktéra znajdziesz pod adresem Care
www.nokia.com/customerservice.

Konserwacja

Liste najblizszych punktéw serwisowych znajdziesz w witrynie www.nokia.com/
repair.

2. Szybki start
Instalacja karty SIM i baterii

Przed kazdym wyjeciem baterii nalezy urzadzenie wytgczy¢ i odtaczy¢ je od fadowarki.

8 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair
http://www.nokia.com/repair

Szybki start
Karta SIM i jej ztacza moga tatwo ulec porysowaniu lub pogieciu. Dlatego zaleca sie

zachowanie szczegdélnej ostroznosci podczas wktadania i wyjmowania karty SIM.

4

1. Abyzdjac tylng obudowe, nacisnij na nig i przesun w kierunku dolnej czesci telefonu
(2).

2. Wyjmij baterie (2).
3. Witéz karte SIM (3) i (4).
4. WY06z baterie (5) i zat6z tylng obudowe (6).

tadowanie baterii

Sprawdzaj numer modelu kazdej tadowarki przed jej podtagczeniem do tego urzadzenia.
Do zasilania tego urzadzenia przeznaczona jest fadowarka AC-3.

&' Ostrzezenie: Korzystaj wylacznie z baterii, fadowarek i innych akcesoriow
zatwierdzonych przez firme Nokia do uzytku z tym wtasnie modelem urzadzenia.
Stosowanie akcesoriéw innego typu moze uniewazni¢ gwarancje na urzadzenie i by¢
réwniez niebezpieczne dla uzytkownika.

Do zasilania telefonu przeznaczona jest bateria BL-4B.

0 dostepnosci zatwierdzonych do uzytku akcesoriéw dowiesz sie od sprzedawcy.
0dtaczajac przewod ktéregokolwiek z akcesoriow, chwytaj za wtyczke — nie za
przewdd.

1. Podfacz tadowarke do gniazdka sieci elektryczne;j.
2. Kabel fadowarki podtacz do ztacza tadowania w telefonie.

Jesli bateria byfa catkowicie roztadowana, moze uptyna¢ kilka minut,
zanim pojawi sie wskaznik tadowania lub zanim bedzie mozna
nawigzywac potaczenia.

Antena

L8 Uwaga: Urzadzenie moze by¢ wyposazone zarOwno w antene
wewnetrzng, jak i zewnetrzna. Tak jak w przypadku kazdego innego
urzadzenia nadawczo-odbiorczego, nie dotykaj bez potrzeby
funkcjonujacej anteny. Kontakt z anteng wptywa na jakos¢ komunikagji,

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 9



Szybki start

moze przyczyniac sie do niepotrzebnego wzrostu pobieranej przez urzadzenie energii
i moze spowodowac skrécenie zywotnosci baterii.

Na ilustracji obszar anteny zostat zaznaczony szarym kolorem.

Klawisze i inne elementy

1 Stuchawka
. TN
2 Wyswietlacz N =
3 Mikrofon
4 Klawisze wyboru n o 4
5 Klawisz Navi™: nazywany dalej ¥ —pcI;_
klawiszem przewijania | (9 2
6 Klawisz potaczenia =
7 Klawisz zakonczenia i klawisz :
wytacznika
8 Ztacze zestawu stuchawkowego . -
9 Ztacze tadowarki :
10 Glosnik

|
L Uwaga: Staraj sie nie dotykac tego zfacza; jest ono
przeznaczone tylko do uzytku pracownikéw serwisu.

Wiaczanie i wylaczanie telefonu

Aby telefon wigczy¢ lub wytgczy¢, nacisnij i przytrzymaj klawisz wytacznika.
Tryb gotowosci

0 wiaczonym telefonie, na ktérego wyswietlaczu nie ma zadnych znakéw
wprowadzonych przez uzytkownika, méwi sie, ze jest w trybie gotowosci.

10 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Potaczenia

Moc sygnatu sieci komérkowej

Poziom natadowania baterii

1
2
3 | Nazwa sieci lub logo operatora
4

Funkcje klawiszy wyboru

Lewy klawisz wyboru to Idz do do funkcji umieszczonych na liscie skrétéw wiasnych.
Gdy pojawi sie ta lista, wybierz Opcje > Wybierz opcje, aby zobaczy¢ dostepne funkcje,
lub wybierz Opcje > Ustal kolejnos¢, aby zmienic kolejnos¢ funkgji na liscie skrotow.

Blokada klawiatury

Aby unikna¢ skutkéw przypadkowych nacisniec¢ klawiszy, wybierz Menu i przez 3,5
sekundy naciskaj *, zeby zablokowac¢ klawiature.

Aby odblokowac¢ klawiature, wybierz Odblok. i przez 1,5 sekundy naciskaj *. Jesli Kod
zabezpiecz. blokade klawiat. jest wigczony, to wprowadz kod zabezpieczen, gdy
pojawi sie takie zadanie.

Aby klawiatura blokowata sie automatycznie po uptywie zadanego czasu przebywania
telefonu w trybie gotowosci, wybierz Menu > Ustawienia > Ustawienia

telefonu > Autoblokada klawiatury > Tak.

Aby przy zablokowanej klawiaturze odebrac potaczenie, nacis$nij klawisz potaczenia. Po
zakonczeniu lub odrzuceniu potgczenia klawiatura zablokuje sie automatycznie.
Nawet gdy urzadzenie lub klawiatura s zablokowane, niewykluczona jest mozliwos¢
nawigzania potgczenia z oficjalnym, zaprogramowanym w urzadzeniu numerem
alarmowym.

Funkcje niewymagajace karty SIM

Niektdrych funkcji tego telefonu, takich jak funkcje organizatora lub gry, mozna uzywac
bez zainstalowanej karty SIM. Funkgji, ktérych nazwy w menu sg przyciemnione, nie
mozna uzywac.

3. Potaczenia

Nawiazywanie i odbieranie potaczen

Aby nawigzac potaczenie, wprowadz numer telefonu, a gdy potrzeba, poprzedz ten
numer kodem kraju i numerem kierunkowym. Nacisnij klawisz potaczenia, aby wywotac
wprowadzony numer. Aby zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ gtosnos¢ w stuchawce lub w
zestawie stuchawkowym, przewin odpowiednio w prawo lub w lewo.

Aby odebrac przychodzace potgczenie, nacisnij klawisz potaczenia. Aby odrzucic¢
potaczenie bez jego odbioru, nacis$nij klawisz zakonczenia.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 11



Wpisywanie tekstu
Glosnik

Jesli opcje Glosnik i Telefon sa dostepne, mozesz wybracjedna z nich, zeby w rozmowie
telefonicznej uzywac gtosnika lub stuchawki telefonu.

& Ostrzezenie: Gdy gtosnik jest wiaczony, nie trzymaj urzadzenia przy uchu,
poniewaz dzwieki moga by¢ bardzo gtosne.

Wybieranie numeréw zapisanych jako skroty
klawiaturowe

Aby przypisa¢ numer telefonu do jednego z klawiszy numerycznych (2 do 9), wybierz
Menu > Kontakty > Proste wybieranie, przewin do zagdanego numeru i wybierz
Przypisz. Wprowadz zgdany numer telefonu lub wybierz Szukaj i zapisany kontakt.

Aby wigczy¢ funkcje prostego wybierania, wybierz Menu > Ustawienia >
Ustawienia polaczen > Proste wybieranie > Tak.

Aby nawigza¢ potaczenie metoda prostego wybierania, w trybie gotowosci nacisnij i
przytrzymaj zadany klawisz numeryczny.

4. Wpisywanie tekstu
Tryby tekstowe

Istniejg dwie metody wprowadzania tekstu: metoda tradycyjna i metoda stownikowa.
W trakcie wprowadzania tekstu, nacisnij i przytrzymaj Opcje, aby przetaczac sie miedzy
tradycyjng metoda wprowadzania tekstu (oznaczong symbolem "), a metoda
stownikowa (oznaczona symbolem - ). W metodzie stownikowej nie wszystkie
jezyki sg dostepne.

0 wielkosdi liter informuje wskaznik &, Bz lub @ . Aby zmieni¢ wielkos$¢ liter, nacisnij
#. Aby zmieni¢ tryb tekstowy na numeryczny (symbol [E& ), naci$nij i przytrzymaj #, a
nastepnie wybierz Tryb numeryczny. Aby zmieni¢ tryb numeryczny na tekstowy,
nacisnij i przytrzymaj #.

Aby ustawic jezyk tekstu, wybierz Opcje > Jezyk tekstu.

Tradycyjna metoda wpisywania tekstu

Naciskaj klawisz numeryczny (od 2 do 9), az pojawi sie zadany znak. Dostepnos¢
poszczegoélnych znakéw zalezy od wybranego jezyka.

Jesli kolejna litera znajduje sie na tym samym klawiszu, co litera wtasnie wprowadzona,
poczekaj na pojawienie sie kursora, po czym wprowadz te litere.

12 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Nawigacja po menu

Dostep do najczesciej uzywanych znakéw interpunkcyjnych i znakéw specjalnych
mozna uzyska¢, naciskajac kilkakrotnie klawisz numeryczny 1 lub naciskajac *, aby
wybrac znak specjalny.

Stownikowa metoda wprowadzania tekstu

Stownikowa metoda wprowadzania tekstu korzysta z wbudowanego stownika, do

ktérego mozna réwniez dodawac nowe stowa.

1. Zacznij wpisywac stowo, uzywajac klawiszy od 2 do 9. Naciskaj kazdy klawisz tylko
raz dla danej litery.

2. Aby zatwierdzi¢ stowo, wprowadzajac spacje, nacisnij 0.

o Jesli stowo jest nieprawidtowe, ponownie nacisnij *, a nastepnie wskaz na liscie
zadane stowo.

e 7nak ? na koricu wpisanego stowa oznacza, ze stowa tego nie ma w stowniku.
Aby dodac¢ stowo do stownika, wybierz Literow.. Wpisz stowo metoda tradycyjna
i nacisnij Zapisz.

e Aby wprowadzi¢ wyraz ztozony, wpisz pierwszg cze$¢ wyrazu i zatwierdz ja,
naciskajac prawy klawisz przewijania. Wpisz pozostata cze$¢ wyrazu i zatwierdz
go w catosci.

3. Rozpocznij wprowadzanie nastepnego wyrazu.

5. Nawigacja po menu

Funkcje telefonu zostaty pogrupowane w r6znych menu. Nie wszystkie funkcje menu
sg opisane w tym dokumencie.

W trybie gotowosci wybierz Menu, a potem zgdane menu i jego podmenu. Wybierz
Wyijdz lub Wré¢, aby opusci¢ aktualny poziom menu. Jesli chcesz bezposrednio wrocic
do trybu gotowosci, nacisnij klawisz zakonczenia. Aby zmieni¢ widok menu, wybierz
Menu > Opcje > Widok gt. menu > Lista lub Tabela.

6. Wiadomosci

Postugujac sie urzadzeniem, mozesz czyta¢, pisa¢, wysytac i zapisywa¢ wiadomosci
tekstowe, multimedialne, wiadomosci audio i wiadomosci bezposrednie, a takze
wiadomosci e-mail. Z ustug wiadomosci mozesz korzystac tylko wtedy, gdy Twoja sie¢
komérkowa (lub ustugodawca) obstuguje odpowiednie do tego funkcje.

Wiadomosci tekstowe i multimedialne

Postugujac sie tym urzadzeniem, mozesz utworzy¢ wiadomos¢ i opcjonalnie dotgczy¢
do niej na przyktad zdjecie. Po dotaczeniu pliku telefon automatycznie zamieni
wiadomos¢ tekstowa na wiadomos¢ multimedialna.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 13



Wiadomosci

Wiadomosci tekstowe (SMS)

Urzadzenie to umozliwia wysytanie wiadomosci tekstowych, w ktérych liczba znakéw
przekracza limit ustalony dla pojedynczej wiadomosci. Dtuzsze wiadomosci s wystane
w postadci kilku nastepujacych po sobie wiadomosci. Za kazda z nich ustugodawca moze
naliczy¢ odpowiedniag optate. Znaki akcentowane, symbole oraz litery
charakterystyczne dla niektérych jezykéw zajmujg zwykle wiecej miejsca, ograniczajac
tym samym liczbe znakdw, z ktérych moze sie sktada¢ pojedyncza wiadomos¢.
Wskaznik w gdrnej czesci wyswietlacza pokazuje liczbe znakéw, ktére mozna jeszcze
wprowadzi¢ do tworzonej wiadomosci oraz liczbe wiadomosci, w ktérych zostanie
wystany pisany tekst.

Aby mac wysyta¢ wiadomosci tekstowe lub SMS e-mail, musisz zapisa¢ numer centrum
wiadomosci. Wybierz Menu > Wiadomosci > Ustawienia wiadomosci >
Wiadomosci SMS > (entra wiadomosci > Dodaj centrum, wprowadz nazwe oraz
numer otrzymany od ustugodawcy.

Wiadomos$ci multimedialne i wiadomosci multimedialne plus
Wiadomos$¢ multimedialna (MMS) moze zawierac tekst, zdjecia, pliki dzwiekowe i pliki
wideo. Wiadomos¢ multimedialna plus moze zawiera¢ rowniez inne materiaty, nawet
pliki, ktére nie sa obstugiwane przez telefon.

Jedynie urzadzenia z kompatybilnymi funkcjami wiadomosci multimedialnych moga
odbiera¢ i wyswietla¢ takie wiadomosci. Wyglad odebranej wiadomosci moze by¢
zréznicowany w zaleznosci od urzadzenia odbierajgcego.

Rozmiar wiadomosci MMS moze by¢ ograniczony przez sie¢ komaérkowa. Jesli
wstawione do wiadomosci zdjecie przekroczy ten limit, urzadzenie moze je
pomniejszy¢ tak, zeby mozna je byto wysta¢ przez MMS.

aWaine: Przy otwieraniu wiadomosci nalezy zachowac ostroznos¢. Wiadomosci
mogq zawierac destrukcyjne oprogramowanie lub w inny sposéb by¢ szkodliwe dla
urzadzenia lub komputera.

W sprawie dostepnosci ustugi wiadomosci multimedialnych i warunkéw aktywagji
zwroc¢ sie do ustugodawcy. Mozna réwniez pobra¢ ustawienia konfiguracyjne. Patrz
LPomoc techniczna firmy Nokia”, str. 8.

Tworzenie wiadomosci tekstowej lub multimedialnej
1. Wybierz Menu > Wiadomosci > Utwoérz wiadomos¢ > Wiadomosc.

2. Aby dodac¢ odbiorcéw, przewin do pola Do: i wpisz numer odbiorcy lub adres e-
mail,albo wybierz Dodaj , aby wskaza¢ odbiorcéw za pomoca dostepnych opgji
telefonu. Wybierz Opcje, aby dodac¢ odbiorcow i tematy, a takze dostosowac opcje
wysytania.

3. Przewin do pola Tekst:, a nastepnie wpisz tekst wiadomosci.

14 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wiadomosci

4. Aby wstawic zatgcznik, przewin do paska zatgcznikéw w dolnej czesci wysSwietlacza
i wybierz zadang zawartosc.

5. Aby wysta¢ wiadomos¢, nacisnij Wyslij.

Typ wiadomosci jest widoczny w gornej czesci wyswietlacza i zmienia sie
automatycznie w zaleznosci od dodawanej zawartosci.

Koszt ustugi moze by¢ rézny w zaleznosci od ustugodawcy i typu wiadomosci.
Szczeg6towe informacje mozna uzyskac u ustugodawcy.

E-mail
Aby czytac, pisac i wysyta¢ wiadomosci e-mail, trzeba z telefonu mie¢ dostep do

wiasnego konta e-mail typu POP3 lub IMAP4. Uwaga: aplikacja e-mail to co$ innego niz
funkcja SMS e-mail.

Aby méc korzystac z poczty elektronicznej, nalezy zatozy¢ konto e-mail i wprowadzi¢
prawidtowe ustawienia. W sprawie dostepnosci i ustawien konta e-mail zwré¢ sie do
ustugodawcy poczty elektronicznej. Ustawienia poczty e-mail mozesz otrzymac w
postaci wiadomosci konfiguracyjnej.

Kreator konfiguracji poczty e-mail

Jesli w telefonie nie okreslono zadnych ustawien poczty e-mail, automatycznie
uruchamiany jest kreator konfiguracji. Aby uruchomic¢ kreatora konfiguragji dla
dodatkowego konta e-mail, wybierz Menu > Wiadomosdi oraz istniejgce konto e-
mail. Aby uruchomi¢ kreatora konfiguracji poczty e-mail, wybierz Opcje > Dodaj skrz.
poczt.. Postepuj zgodnie z wyswietlanymi instrukcjami.

Pisanie i wysylanie wiadomosci e-mail

Aby napisa¢ wiadomos¢ e-mail, wybierz Menu > Wiadomosci > Utworz
wiadomos¢ > Wiadom. e-mail. Aby do wiadomosci e-mail doda¢ zatgcznik, wybierz
Opcje > Wstaw. Aby wysta¢ wiadomos¢ e-mail, nacisnij klawisz potgczenia. Jesli
trzeba, wybierz zadane konto poczty elektroniczne;j.

Pobieranie wiadomosci e-mail

(}Waine: Przy otwieraniu wiadomosci nalezy zachowac ostroznos¢. Wiadomosci
e-mail moga zawiera¢ destrukcyjne oprogramowanie lub w inny sposéb by¢ szkodliwe
dla urzadzenia lub komputera.

Aby wybrac tryb pobierania, najpierw wybierz Menu > Wiadomosci > Ustawienia
wiadomosci > Wiadomosci e-mail > Edytuj skrzynki pocztowe, a potem zadang
skrzynke pocztowa i Ustawienia pobierania > Tryb pobierania.

Aby pobra¢ wiadomos$¢ e-mail, wybierz Menu > Wiadomosdi i zadang skrzynke
pocztowa (jesli trzeba, potwierdz che¢ pofaczenia sie z tg skrzynka).

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 15



Wiadomosci

Wiadomosci bezposrednie

Wiadomosci bezposrednie to wiadomosci tekstowe, ktére sg wysSwietlane natychmiast
po odebraniu.

1. Aby napisa¢ wiadomos¢ btyskawiczna, wybierz Menu > Wiadomosci > Utworz
wiadomos¢ > Wiad. bezposr..

2. Wprowadz numer telefonu odbiorcy, napisz wiadomos¢ (maksymalnie 70 znakéw)
i wybierz Wyslij.

Wiadomosci audio Nokia Xpress
Wygodny sposdb tworzenia i wysytania wiadomosci audio z wykorzystaniem MMS.

1. Wybierz Menu > Wiadomosci > Utworz wiadomos¢ > Wiadom. audio.
Otworzy sie aplikacja Dyktafon.

2. Nagraj swojg wiadomos¢.

3. W polu Do: wprowadz jeden lub wiecej numeréw telefondw lub wybierz Dodaj, aby
pobrac¢ zadany numer.

4. Aby wysta¢ wiadomos¢, wybierz Wyslij.

(zat

(zat (ustuga sieciowa) umozliwia wysytanie krotkich wiadomosci tekstowych do
uzytkownikéw bedacych w trybie online. Aby mdéc korzystac z tej ustugi, musisz ja
subskrybowac. Musisz tez zarejestrowac sie w ustudze czatu, z ktérej chcesz korzystac.
W sprawie dostepnosci tych ustug, cennika i instrukcji skontaktuj sie z ustugodawca.
Wyglad menu moze sie r6zni¢ w zaleznosci od ustugodawcy czatu.

Aby potaczy¢ sie z ustuga, wybierz Menu > Wiadomosci > (zat i postepuj zgodnie z
wyswietlanymi instrukcjami.

Wiadomosci gtosowe

Poczta gtosowa jest ustuga sieciowa, z ktdrej mozna korzysta¢ po wykupieniu
abonamentu. Aby uzyska¢ wiecej informacji zwrd6¢ sie do ustugodawcy.

Aby potaczy¢ sie z poczta gtosowa, nacisnij i przytrzymaj 1.

Aby przeprowadzi¢ edycje numeru poczty gtosowej, wybierz Menu > Wiadomosci >
Wiadomosci gtosowe > Nr telefoniczny poczty glosowej.

Ustawienia wiadomosci

Wybierz Menu > Wiadomosci > Ustawienia wiadomosci, aby skonfigurowac
funkcje wiadomosci.

16 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Kontakty

e Ustawienia ogdlne — aby ustawi¢ w telefonie zapisywanie wysytanych
wiadomosci, umozliwi¢ zastepowanie starszych wiadomosci w przypadku
zapetnienia pamieci oraz skonfigurowac inne preferencje dotyczace wiadomosdi.

o Wiadomosci SMS — aby wigczy¢ raporty dostarczenia wiadomosci, skonfigurowac
centra wiadomosci SMS i SMS e-mail, wybra¢ typ obstugi znakéw oraz skonfigurowac
inne preferencje dotyczace wiadomosci tekstowych.

o Wiadomosc MMS — aby wiaczy¢ raporty dostarczenia wiadomosci, skonfigurowac
wyglad wiadomosci multimedialnych, umozliwi¢ odbieranie wiadomosci
multimedialnych i reklam oraz skonfigurowac inne preferencje dotyczace
wiadomosci mutlimedialnych.

o Wiadomoscd e-mail — aby umozliwi¢ odbieranie wiadomosci e-mail, ustawic¢
rozmiar zdje¢ przesytanych w wiadomosciach e-mail oraz skonfigurowac inne
preferencje dotyczace wiadomosci e-mail.

7. Kontakty

Wybierz Menu > Kontakty.

Numery telefonéw i ich opisy mozna zapisywac w pamieci telefonu i w pamiedi karty
SIM. W pamieci telefonu mozna zapisywac¢ kontakty z numerami telefonéw i
adnotacjami. Zapisane na karcie SIM numery i opisy 0znaczone sg symbolem #&] .

Aby dodac kontakt, wybierz Kontakty > Opcje > Dodaj nowy kont.. Aby do kontaktu
dodac szczegobty, przedtem sprawdz, czy pamie¢ w uzyciu jest w opcji Telefon lub Telef.
i karta SIM. Wybierz Kontakty, przewin do opisu i wybierz Wiecej > Opcje > Dodaj
szczegot.

Aby wyszukac kontakt, wybierz Kontakty, po czym przejrzyj liste kontaktéw lub
wprowadz kilka pierwszych liter opisu szukanego kontaktu.

Aby skopiowac kontakt z pamieci telefonu na karte SIM lub odwrotnie, wybierz
Kontakty > Opcje > Kopiuj kontakt. Do kazdego opisu w pamieci karty SIM mozna
przypisac tylko jeden numer telefonu.

Aby do przechowywania kontaktéw wybrac karte SIM lub pamie¢ telefonu, ustali¢
spos6b wyswietlania opiséw i numerdw oraz sprawdzi¢ ilosci wolnej i zajetej przez
kontakty pamieci, wybierz Ustawienia.

Informacje o kontaktach, czyli tzw. wizytéwki, mozna przesyta¢ miedzy urzadzeniami
kompatybilnymi ze standardem v(ard. Aby wysta¢ wizytéwke, wybierz Kontakty,
wyszukaj kontakt, ktérego dane chcesz wysta¢, a nastepnie wybierz Wiecej > Opcje >
Wyslij wizytowke.

8. Rejestr polaczen

Aby wyswietli¢ informacje na temat potaczen, wybierz Menu > Rejestr.

o Rejestr polaczen — aby wyswietli¢ chronologicznie potaczenia nieodebrane,
potgczenia odebrane i wybrane numery.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 17



Ustawienia

e Potaczenia nieodebrane, Potaczenia odebrane lub Wybierane numery — aby
uzyskac informacje na temat ostatnich potaczen.

e 0dbiorcy wiadomosci — aby wyswietli¢ kontakty, do ktorych ostatnio wystano
wiadomosci.

e (zas potaczen, Licznik danych pakiet. lub Czas pot. danych pakiet. — aby
wyswietli¢ og6ine informacje na temat ostatnich wydarzen komunikacyjnych.

e Rejestr wiadom.lub Rejestr synchronizacji — aby wyswietli¢ liczbe wystanych i
odebranych wiadomosci lub przeprowadzonych synchronizagji.

o Uwaga: Rzeczywista kwota na fakturze za potgczenia telefoniczne i ustugi
sieciowe moze zaleze¢ od charakterystyki sieci, sposobu zliczania czasu potgczen,
podatkdw itp.

9. Ustawienia

Profile

Telefon ten ma rézne grupy ustawien, zwane profilami, dzieki ktérym mozna
przystosowac emitowane przez niego dzwieki do réznych sytuacji i warunkéw.

Wybierz Menu > Ustawienia > Profile, a nastepnie wybierz zadany profil i jedna z

nastepujacych opgji:

e Uaktywnij — aby wiaczy¢ wybrany profil.

e Przystosuj — aby zmieni¢ ustawienia profilu.

o Tymczasowy — aby wiaczy¢ profil na okreslony czas. Po uptywie podanego czasu
uaktywni sie ten z poprzednich profili, ktéry nie byt profilem tymczasowym.

Dzwieki
Mozesz zmienia¢ ustawienia dzwiekéw aktualnie aktywnego profilu.

Wybierz Menu > Ustawienia > Dzwieki. Te same ustawienia mozna znalez¢ w menu
Profile.

Jesli zostanie wybrany najwyzszy poziom gtosnosci dzwonka, jego dzwiek osiggnie ten
poziom po kilku sekundach.

Wyswietlacz
Wybierz Menu > Ustawienia > Wyswietlacz.

Aby wyswietlacz przyciemniat sie automatycznie i pokazywat zegar, gdy telefon nie
bedzie uzywany przez okreslony czas, wybierz Oszczedzanie energii.

Aby wyswietlacz wytgczat sie automatycznie po okreslonym czasie nieuzywania
telefonu, wybierz Tryb uspienia.

18 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Ustawienia

Data i godzina

Wybierz Menu > Ustawienia > Data i godzina.

Aby ustawic¢ date i godzine, wybierz Ustawienia daty i godziny.

Aby ustawi¢ formaty daty i godziny, wybierz Ustawienia formatu daty i godziny.

Aby ustawic telefon na automatyczne uaktualnianie daty i godziny przy zmianie strefy
czasowej, wybierz Autoaktualizacja daty i godziny (ustuga sieciowa).

Skroty

Poprzez skroty wiasne mozesz mie¢ szybki dostep do czesto uzywanych funkgji telefonu.
Wybierz Menu > Ustawienia > Skréty wiasne.

Aby przypisac okre$long funkcje telefonu do prawego lub lewego klawisza wyboru,
wybierz Prawy klawisz wyboru lub Lewy kl. wyboru.

Aby wskazac¢ funkcje, ktére chcesz przypisac do klawisza przewijania, wybierz Klawisz
nawigagji. Przewin w zagdanym kierunku, wybierz Zmien lub Przypisz i wybierz jedna
funkcje z listy.

Lacznosc

Istnieje kilka mozliwosci taczenia telefonu z innymi urzagdzeniami w celu wysytania i
odbierania danych.

Dane pakietowe

GPRS (General Packet Radio Service) jest ustuga sieciowa, ktéra umozliwia uzycie

telefonu do wysytania i odbioru danych przez internet (protokét IP).

Aby okresli¢ sposéb korzystania z tej ustugi, wybierz Menu > Ustawienia >

tacznos¢ > Dane pakietowe > Polaczenie danych pakietowych i jedng z

ponizszych opgji:

e Gdy trzeba — aby ustanawia¢ potaczenie danych pakietowych, gdy wymagac tego
bedzie aplikacja. Takie potaczenie zostanie przerwane z chwilg zamkniecia aplikagji.

e Zawsze online — aby telefon, gdy go wtaczysz, automatycznie taczyt sie z siecig
danych pakietowych

Transfer danych

Telefon umozliwia wymiane danych (kalendarz, kontakty, notatki) ze zdalnym
serwerem internetowym (ustuga sieciowa).

Synchronizacja z serwerem

Aby synchronizowa¢ dane ze zdalnym serwerem internetowym, musisz wykupi¢
subskrypcje na te ustuge. Wiecej informacji i niezbedne ustawienia ustugi
synchronizacji uzyskasz od ustugodawcy.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 19



Ustawienia

Aby uruchomi¢ synchronizacje z telefonu, wybierz Menu > Ustawienia > t3cznos¢ >
Transf. danych > Synch. z serwer..

Telefon i polaczenia
Wybierz Menu > Ustawienia > Ustawienia polaczen.

Aby przekazywac przychodzace potaczenia, wybierz Przekazywanie potaczen (ustuga
sieciowa). Po szczegoty zwrdc sie do ustugodawcy.

Aby po nieudanej prébie potaczenia wykona¢ do dziesieciu kolejnych préb, wybierz
Autom. ponowne wybieranie > Tak.

Aby w trakcie rozmowy telefonicznej otrzymywac od sieci powiadomienia o
potaczeniach przychodzacych, wybierz Ustuga potaczen oczekujacych >
Uaktywnij (ustuga sieciowa).

Aby ujawnia¢ swoj numer telefonu osobom, do ktérych dzwonisz, wybierz Wyslij moje
ID (ustuga sieciowa).

Aby ustawic jezyk komunikatéw na wyswietlaczu telefonu, wybierz Menu >
Ustawienia > Ustawienia telefonu > Ustawienia jezyvka > Jezyk telefonu.

AKcesoria

To menu i jego opcje sa wyswietlane tylko wtedy, gdy do telefonu jest lub byto
podtaczone kompatybilne akcesorium mobilne.

Wybierz Menu > Ustawienia > Akcesoria. Wybierz akcesorium i odpowiadajacg mu
opgje.

Konfiguracja

Ustawienia telefonu mozesz skonfigurowac tak, zeby spetniaty wymagania niektérych
ustug. Takie ustawienia moze G réwniez przesta¢ ustugodawca.

Wybierz Menu > Ustawienia > Konfiguracjaisposrod nastepujacych opcji wybierz:

e Domysine ustaw- ienia konfiguracji — aby przejrze¢ ustugodawcéw zapisanych
w telefonie i zeby ustawi¢ domysinego ustugodawce

o Uaktywnij domys- Ine w aplikacjach — aby uaktywni¢ domysine ustawienia
konfiguracji obstugiwanych aplikacji

e Preferowany punkt dostepu — aby wyswietli¢ zapisane punkty dostepu

e Pot. z pom. techn. ustugodawcy — aby od swojego ustugodawcy pobraé
ustawienia konfiguragji

e Ustawienia menedzera urzadzen — aby zgodzic sie lub nie zgodzi¢ na odbiér
uaktualnien oprogramowania. Ta opcja moze nie by¢ dostepna, a zalezy to od
telefonu.

o Wiasna konfi- guracja ustawien — aby recznie dodawac nowe konta osobiste dla
réznych ustug, uaktywnia¢ konta lub je usuwac. Aby doda¢ nowe konto osobiste,

20 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Menu operatora

wybierz Dodaj lub Opcje > Dodaj nowy. Wybierz typ ustugi i wprowadz zadane
parametry. Aby uaktywni¢ konto osobiste, wskaz je i wybierz Opcje > Uaktywnij.

Przywracanie ustawien fabrycznych

Aby przywrdci¢ ustawienia fabryczne telefonu, wybierz Menu > Ustawienia >

Przywr. ust. fabryczne, a nastepnie wybierz jedng z nastepujacych opdji:

o Przywroc tylko ustawienia — aby zresetowac wszystkie ustawienia preferencji bez
usuwania danych osobistych.

e Przywroc¢ wszystkie — aby zresetowac wszystkie ustawienia preferencji i usunac
wszystkie dane osobiste, takie jak kontakty, wiadomosci, pliki multimedialne i klucze
aktywadji.

10. Menu operatora

Dostep do portalu ustug Swiadczonych przez operatora sieci. Wiecej na ten temat
dowiesz sie od operatora sieci. Operator moze zaktualizowac¢ to menu, wysytajac
odpowiednig wiadomos¢ sieciowa.

11. Galeria

Ze wzgledu na ochrone praw autorskich, kopiowanie, modyfikacja, przesytanie lub
przekazywanie niektérych zdje¢, utworéw muzycznych (w tym réwniez dzwiekéw
dzwonka) i innych materiatéw moze by¢ niemozliwe.

Materiaty chronione oprogramowaniem DRM sg dostarczane wraz z kluczem aktywadji,
ktory okres$la prawa uzytkownika do korzystania z takich materiatow.

Twoj telefon obstuguje mechanizm DRM zarzadzania prawami autorskimi materiatéw
cyfrowych, ktéry zabezpiecza takie materiaty. Przed pobraniem materiatéw zawsze
sprawdzaj warunki ich dostawy i klucz aktywacji, poniewaz nawet samo pobranie moze
sie wigzac z poniesieniem pewnych kosztéw.

Aby przejrze¢ foldery, wybierz Menu > Galeria.

12. Multimedia
Dyktafon

Aby rozpocza¢ nagrywanie, wybierz Menu > Media > Dyktafon i widoczny na
wyswietlaczu wirtualny przycisk nagrywania.

Aby rozpocza¢ nagrywanie w trakcie rozmowy telefonicznej, wybierz Opcje >
Nagrywaj. Gdy nagrywasz rozmowe, trzymaj telefon w normalnej pozydji, blisko ucha.
Nagranie zostanie zapisane w folderze Galeria > Nagrania.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 21



Aplikacje

Aby odstucha¢ najnowsze nagranie, wybierz Opcje > 0dtworz ost. nagr.. Aby wystac
ostatnie nagranie z uzyciem wiadomosci multimedialnej, wybierz Opcje > Wyslij ost.
nagr..

13. Aplikacje

Oprogramowanie telefonu moze zawierac kilka gier i aplikacji Java zaprojektowanych
specjalnie do uzytku w Twoim telefonie Nokia.

Wybierz Menu > Aplikacje.

Aby uruchomic jakas gre lub aplikacje, wybierz Gry lub Kolekcja. Przejdz do zadanej
gry lub aplikadji i wybierz Otworz.

Aby sprawdzic¢ ilo$¢ pamieci dostepnej do zainstalowania gier i aplikacji, wybierz
Opcje > Stan pamieci.

Aby pobrac jaka$ gre lub aplikacje, wybierz Opcje > Pobieranie > Pobieranie gier
lub Pobier. aplikacji. Twdj telefon obstuguje aplikacje Java utworzone na platformie
J2ME™. Przed pobraniem aplikacji sprawdz, czy jest kompatybilna z Twoim telefonem.

aWaine: Instaluj i uzywaj jedynie aplikacji oraz innych programéw otrzymanych
z zaufanych zrédet. Moga to by¢ na przyktad aplikacje zatwierdzone przez firme Symbian
lub te, ktore przeszly test Java Verified ™.

Pobrane aplikacje mozna zapisa¢ w folderze Galeria zamiast uzy¢ do tego folderu
Aplikacje.

14. Organizator
Budzik

Wybierz Menu > Organizator > Budzik.

Aby alarm wigczy¢ lub wylaczy¢, wybierz Alarm:. Aby ustawi¢ czas alarmu, wybierz
Godzina alarmu:. Aby telefon powtarzat alarm w wybrane dni tygodnia, wybierz
Powtarzaj:. Aby wybrac lub przystosowac dzwiek alarmu, wybierz Dzwiek alarmu:.
Aby ustawi¢ czas przerwy w emitowaniu alarmu, wybierz (zas drzemki:.

Aby wytgczy¢ alarm, wybierz Stop. Po uptywie minuty emitowania alarmu lub w wyniku
wybrania opcji Drzem. alarm zamilknie na czas ustawiony dla drzemki, po czym znéw
sie odezwie.

Jesli w czasie, na ktéry zostat ustawiony alarm, urzadzenie bedzie wyfaczone, wigczy
sie ono samoczynnie i zacznie emitowac sygnaty alarmu. Gdy wybierzesz Stop, pojawi
sie pytanie, czy chcesz wiaczy¢ urzadzenie w celu korzystania z niego do potaczen
telefonicznych. Wybierz Nie, aby urzadzenie wylaczy¢, lub Tak, aby méc nawigzywac i
odbiera¢ pofaczenia. Nie wybieraj Tak, jesli wiaczone urzadzenie bezprzewodowe
moze by¢ zrédtem zaktdcen lub innych zagrozen.

22 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Internet

Kalendarz i lista spraw

Wybierz Menu > Organizator > Kalendarz. Biezacy dzien jest oznaczony ramka. Jesli
dla danego dnia sa wprowadzone jakie$ notatki, jego data jest pogrubiona.

Aby utworzy¢ notatke kalendarza, przejdz do daty i wybierz Opcje > Wpisz notatke.

Aby przejrze¢ notatki zwigzane z danym dniem, wybierz Pokaz. Aby usuna¢ wszystkie
notatki kalendarza, przejdz do widoku miesigca lub tygodnia, po czym wybierz Opcje >
Usun wsz. notat..

Aby przejrzec liste spraw, wybierz Menu > Organizator > Lista spraw. Pojawi sie
lista spraw uszeregowanych wg priorytetu. Aby doda¢, usuna¢ lub wysta¢ notatke, lub
zeby zaznaczy¢ notatke jako zatatwiong albo uporzadkowac liste spraw wg terminéw
wykonania, wybierz Opcje.

15. Internet

Przegladarka w telefonie umozliwia korzystanie z rozmaitych ustug internetowych.
Rozmiar wyswietlacza telefonu sprawia, ze wyglad stron moze r6znic sie od
oryginalnego. Na wyswietlaczu telefonu niektére szczegéty stron internetowych moga
by¢ nawet niewidoczne.

&Waine: Korzystaj wytacznie z ustug zaufanych, ktére zapewniaja wtasciwa
ochrone przed szkodliwym oprogramowaniem.

W sprawie dostepnosci tych ustug, cennika i instrukcji skontaktuj sie z ustugodawca.
Ustawienia konfiguracji wymagane do przegladania mozna otrzymac od ustugodawcy
w postaci wiadomosci konfiguracyjnej.

Aby skonfigurowac ustuge, wybierz Menu > Web > Ustawienia > Ustawienia
konfiguracji, a nastepnie wybierz konfiguracje i konto.

Nawiagzywanie potaczenia z ustugq

Aby nawiaza¢ potaczenie z ustuga, wybierz Menu > Web > Strona gléwna, w trybie
gotowosci nacisnij i przytrzymaj 0

Aby wybra¢ zaktadke, wybierz Menu > Web > Zaktadki. W urzadzeniu moze by¢
zapisanych kilka zaktadek lub taczy do witryn udostepnianych przezinne, niepowigzane
z firma Nokia organizacje. Firma Nokia nie wspiera tych witryn i nie odpowiada za nie.
Jesli zdecydujesz sie z nich korzystac, stosuj takie same $rodki ostroznosci w odniesieniu
do bezpieczenstwa lub materiatéw jak przy potaczeniach z kazdg inng witryng
internetowa.

Aby wybra¢ ostatni adres URL, wskaz Menu > Web > Ostatni adres web.

Aby wprowadzi¢ adres ustugi, wybierz Menu > Web > Idz do adresu. Wprowadz
adres i wybierz OK.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 23



Internet

Po nawiazaniu potgczenia z ustuga mozna rozpocza¢ przegladanie jej stron. Funkcje
klawiszy moga sie zmienia¢ w zaleznosci od ustugi. Stosuj sie do widocznych na
wyswietlaczu instrukgji. Aby uzyskac¢ wiecej informacji zwrd¢ sie do ustugodawcy.

Ustawienia wygladu

W trakcie przegladania wybierz Opcje > Inne opcje > Ustaw. wygladu. Dostepne
mogq by¢ nastepujace opcje:

e Zawijanie tekstu — Wybierz sposéb wyswietlania tekstu.

e Alarmy — Wybierz Alarm potaczenia bez zabezpieczen > Tak, aby podczas
przegladania stron telefon sygnalizowat zmiane potaczenia zabezpieczonego na
niezabezpieczone. Wybierz Alarm dla pozycji bez zabezpieczen > Tak, aby
telefon alarmowat o niezabezpieczonych elementach na zabezpieczonej stronie.
Alarmy te nie gwarantuja bezpieczenstwa potaczenia.

e Kodowanie znakdow — Wybierz Kodowanie tresci, aby ustawi¢ kodowanie
zawartosci przegladanej strony.

Pamie¢ cache

Pamie¢ cache to pamie¢ buforowa, ktéra stuzy do tymczasowego przechowywania
danych. Po kazdej, udanej lub nieudanej, prébie uzyskania dostepu do poufnych,
wymagajacych podania hasta informacji, pamiec cache nalezy wyczysci¢. Informacje lub
ustugi, do ktérych uzyskano dostep, sg przechowywane w pamieci cache.

Aby wyczysci¢ pamie¢ cache w trakcie przegladania, wybierz Opcje > Inne opcje >
0proéznij cache. Aby zgodzic sie lub nie zgodzi¢ na to, zeby telefon odbierat pliki
cookies, w trakcie przegladania stron internetowych wybierz Opcje > Inne opcje >
Zabezpieczenia > Ustaw. cookies. Aby zrobi¢ to samo w trybie gotowosci, wybierz
Menu > Web > Ustawienia > Ustawienia zabezpieczen > Cookies.

Skrzynka ustug sieciowych

Ustugodawca moze wysyta¢ do Twojego telefonu tzw. wiadomosci sieciowe (ustuga
sieciowa). Na wiadomosci sieciowe moga sie sktada¢ na przyktad doniesienia prasowe,
wiadomosci tekstowe i adresy réznych ustug.

Aby przeczyta¢ wiadomos¢ sieciowg, wybierz Pokaz. Jesli wybierzesz Wyjdz,
wiadomos¢ zostanie przeniesiona do folderu Skrzynka ustug.

Aby ustawi¢ telefon na odbiér wiadomosci sieciowych, wybierz Menu > Web >

Ustawienia > Ustaw. skrzynki ustug sieciowych > Wiadomosci sieciowe >
Tak.

Zabezpieczenia przegladarki

Funkcje zabezpieczen sg potrzebne w niektérych ustugach, takich jak ustugi bankowe
lub zakupy online. Do takich potgczen wymagane sa certyfikaty bezpieczenstwa i

24 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Ustugi SIM

ewentualnie modut zabezpieczen, ktéry moze by¢ dostepny na karcie SIM. Wiecej na
ten temat mozesz sie dowiedzie¢ od ustugodawcy.

16. Ustugi SIM

Karta SIM w telefonie moze oferowac¢ dodatkowe ustugi. Menu to jest wyswietlane tylko
wtedy, gdy udostepnia je karta SIM. Nazwa menu i jego zawartos¢ zalezg od tego, jakie
ustugi sg dostepne.

W sprawie dostepnosci i sposobu korzystania z ustug karty SIM skontaktuj sie ze
sprzedawcq tej karty. Moze nim by¢ ustugodawca lub inny sprzedawca.

17. Informacje o bateriach

tadowanie i roztadowywanie baterii

Zrédtem zasilania urzadzenia jest bateria przeznaczona do wielokrotnego tadowania.
Bateria moze by¢ tadowana i roztadowywana setki razy, ale w koncu ulegnie zuzyciu.
Jesli czas rozméw i czas gotowosci stanie sie zauwazalnie krétszy niz normalnie,
wymien baterie na nowa. Uzywaj tylko baterii zatwierdzonych przez firme Nokia.
Baterie faduj wytacznie za pomocg fadowarek zatwierdzonych przez firme Nokia i
przeznaczonych dla tego urzadzenia.

Jesli nowa bateria ma by¢ uzyta po raz pierwszy lub jesli bateria nie byta przez dtuzszy
(zas uzywana, to zeby taka baterie natadowac, moze trzeba bedzie tadowarke odtaczy¢
i ponownie podtaczyc.

Jesli fadowarka nie jest uzywana, odtacz ja od urzadzenia i gniazdka sieciowego. Nie
pozostawiaj natladowanej do petna baterii podtgczonej do fadowarki, poniewaz
przetadowanie skraca jej zywotnos¢. Jesli natadowana do petna bateria nie bedzie
uzywana, z uptywem czasu roztaduje sie samoistnie.

Jesli bateria byta catkowicie rozkadowana, moze uptynac¢ kilka minut, zanim pojawi sie
wskaznik fadowania i bedzie mozna korzystac z telefonu.

Bateria powinna by¢ uzywana tylko zgodnie z jej przeznaczeniem. Nigdy nie nalezy
uzywac uszkodzonej fadowarki lub baterii.

Nie dopus¢ do zwarcia biegun6w baterii. Moze to nastapi¢ przypadkowo, gdy metalowy
przedmiot, na przykfad moneta, spinacz lub dtugopis, spowoduje bezposrednie
potaczenie dodatniego (+) i ujemnego (-) bieguna baterii. (Bieguny baterii wygladaja
jak metalowe paski). Sytuacja taka moze mie¢ miejsce, gdy zapasowa baterie nosi sie
w kieszeni lub portmonetce. Zwarcie biegundw moze uszkodzi¢ baterie lub przedmiot,
ktory te bieguny ze sobg potaczy.

Pozostawianie baterii w goracych lub zimnych miejscach, takich jak zamkniety
samochéd latem lub zima, spowoduje zmniejszenie jej pojemnosci i skrécenie
zywotnosci. Baterie staraj sie zawsze przechowywa¢ w temperaturze miedzy 15°Ca
25°C (59°F a 77°F). Urzadzenie z przegrzang lub nadmiernie ochtodzona bateriag moze

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 25



Informacje o bateriach

przez chwile nie dziata¢, nawet gdy bateria jest w petni natadowana. Sprawnos¢ baterii
jest szczeg6lnie niska w temperaturach znacznie ponizej zera.

Nigdy nie wrzucaj baterii do ognia, poniewaz moga one eksplodowac. Uszkodzone
baterie mogg samoczynnie eksplodowac. Zuzytych baterii nalezy pozbywac sie zgodnie
z lokalnie obowigzujacymi przepisami. O ile to tylko mozliwe, nalezy je oddac do
recyklingu. Nie wyrzucaj baterii do domowych pojemnikéw na Smieci.

Nie rozbieraj ani nie tam baterii ani ogniw na czesci. Jesli z baterii wycieka elektrolit,
nie dopus¢ do kontaktu tej cieczy ze skéra lub oczami. Jesli do tego dojdzie, natychmiast
przemyj skore lub oczy woda albo skontaktuj sie z lekarzem.

Sprawdzanie oryginalnosci baterii firmy Nokia

Dla wiasnego bezpieczenstwa nalezy uzywac tylko oryginalnych baterii firmy Nokia.
Zeby sprawdzi¢, czy kupowana bateria jest oryginalna, trzeba jg naby¢ u
autoryzowanego sprzedawcy produktéw firmy Nokia oraz zbadac etykiete z
hologramem, wykonujac nastepujace czynnosci.

Pozytywny rezultat badan etykiety nie daje catkowitej pewnosci, ze opatrzona nig
bateria jest rzeczywiscie oryginalna. Jesli pojawig sie jakie$ watpliwosci co do
oryginalnosci baterii, nalezy zaprzestac jej uzywania i zgtosic sie po pomoc do
autoryzowanego serwisu firmy Nokia lub sprzedawcy. Autoryzowany serwis firmy
Nokia lub sprzedawca poddadzg baterie ekspertyzie co do jej oryginalnosci. Jesli nie
uda sie potwierdzi¢ oryginalnosci baterii, nalezy jg zwrdci¢ w miejscu zakupu.

Hologram identyfikacyjny
. Patrzac pod pewnym katem na etykiete z hologramem,
powinno sie zauwazy¢ znany uzytkownikom telefonéw Nokia
rysunek splatajacych sie rak, a pod innym katem — logo Nokia
Original Enhancements.

2. Na odchylanym w lewo, w prawo, w déti do g6ry hologramie
powinny by¢ widoczne punkciki: odpowiednio 1,2,3i4z
kazdej strony.

Co zrobi¢, jesli bateria nie jest oryginalna?
Jesli nie uda sie z cata pewnoscia stwierdzi¢, ze dana bateria z hologramem firmy Nokia
na etykiecie jest baterig oryginalng, nie nalezy jej uzywac. Trzeba natomiast zgtosic sie

26 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Informacje o bateriach

do autoryzowanego serwisu firmy Nokia lub sprzedawcy. Uzywanie baterii, ktdra nie
zostata zatwierdzona do uzytku przez producenta, moze by¢ niebezpieczne i
niekorzystnie wptywac na dziatanie urzadzenia, a takze spowodowac uszkodzenie
samego urzadzenia i jego akcesoriow. Moze to rowniez skutkowa¢ anulowaniem
gwarangji na to urzadzenie.

Wiecej informacji na temat oryginalnych baterii firmy Nokia mozna znalez¢ pod
adresem www.nokia.com/battery.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 27


http://www.nokia.com/battery

Eksploatacja i konserwacja

To urzadzenie wyrdznia sie najwyzszej klasy konstrukcja i jakoscig wykonania, dlatego
tez wymaga wiasciwej obstugi. Przestrzeganie ponizszych wskazéwek pozwoli
zachowa¢ wszystkie warunki ochrony gwarancyjnej.

Urzadzenie powinno by¢ zawsze suche. Opady, duza wilgotnosc¢ i wszelkiego rodzaju
ciecze i wilgo¢ mogq zawiera¢ zwigzki mineralne powodujace korozje obwodoéw
elektronicznych. W przypadku zawilgocenia urzadzenia wyjmij z niego baterie i nie
wkfadaj jej z powrotem, dopoki urzadzenie catkowicie nie wyschnie.

Nie uzywaj i nie przechowuj urzadzenia w miejscach brudnych i zapylonych. Moze to
spowodowac uszkodzenie jego ruchomych czesci i podzespotéw elektronicznych.

Nie przechowuj urzadzenia w wysokiej temperaturze. Wysokie temperatury mogq
by¢ przyczyna krétszej zywotnosci urzadzen elektronicznych, uszkodzen baterii i
odksztatcen lub stopienia elementéw plastikowych.

Nie przechowuj urzadzenia w niskiej temperaturze. Gdy urzadzenie powréci do
swojej normalnej temperatury, w jego wnetrzu moze gromadzic¢ sie wilgo¢,
powodujac uszkodzenie podzespotéw elektronicznych.

Nie probuj otwiera¢ urzadzenia w spos6b inny od przedstawionego w tej instrukgji.

Nie upuszczaj, nie uderzaj urzadzenia i nie potrzasaj nim. Nieostrozne obchodzenie
sie z urzadzeniem moze spowodowac uszkodzenia wewnetrznych podzespotéw
elektronicznych i delikatnych mechanizméw.

Do czyszczenia urzadzenia nie stosuj zragcych chemikaliéw, rozpuszczalnikéw ani
silnych detergentéw.

Nie maluj urzadzenia. Farba moze zablokowa¢ jego ruchome czesci i uniemozliwic¢
prawidtowe dziatanie.

Uzywaj tylko anteny zastepczej dostarczonej wraz z urzadzeniem lub takiej, ktora
zostata zatwierdzona do uzytku. Stosowanie nieautoryzowanych anten, modyfikacje
lub podtgczenia moga spowodowac uszkodzenie urzadzenia, a przy tym moze to
stanowi¢ naruszenie przepiséw dotyczacych urzadzen radiowych.

7 tadowarek korzystaj tylko w pomieszczeniach zamknietych.

Zawsze réb kopie zapasowe danych, ktére chcesz przechowywac. Do takich naleza
kontakty i notatki kalendarza.

Aby od czasu do czasu zresetowac urzadzenie w celu optymalnego dziatania, wytacz
zasilanie urzadzenia i wyjmij z niego baterie.

Wskazéwki te dotyczg w réwnej mierze urzadzenia, baterii, tadowarki i kazdego innego
akcesorium. Jesli jakie$ urzadzenie nie dziata prawidtowo, oddaj je do naprawy w
najblizszym autoryzowanym serwisie.

28

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie

Pozbywanie sie urzadzenia

To urzadzenie jest oznaczone zgodnie z Dyrektywa Europejska 2002/96/WE oraz
polska Ustawa 0 zuzytym sprzecie elektrycznym i elektronicznym symbolem
mm rzekreslonego kontenera na odpady. Takie oznakowanie informuje, ze sprzet
ten, po okresie jego uzytkowania nie moze by¢ umieszczany tgcznie z innymi
odpadami pochodzacymi z gospodarstwa domowego.

Uzytkownik jest zobowigzany do oddania go prowadzacym zbieranie zuzytego sprzetu
elektrycznego i elektronicznego. Prowadzacy zbieranie, w tym lokalne punkty zbiérki,
sklepy oraz gminne jednostki, tworza odpowiedni system umozliwiajacy oddanie tego
sprzetu. Wiasciwe postepowanie ze zuzytym sprzetem elektrycznym i elektronicznym
przyczynia sie do unikniecia szkodliwych dla zdrowia ludzi i Srodowiska naturalnego
konsekwencji, wynikajgcych z obecnosci sktadnikéw niebezpiecznych oraz
niewfasciwego sktadowania i przetwarzania takiego sprzetu. Szczegétowe dane
dotyczace masy sprzetu marki Nokia znajdujg sie na stronie internetowej
www.nokia.com.pl.

Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie

Male dzieci

Urzadzenie ijego akcesoria moga sktadac sie zdrobnych czesci. Nalezy je przechowywac
w miejscu niedostepnym dla matych dzieci.

Srodowisko pracy

Urzadzenie to spetnia wszystkie wytyczne w zakresie oddziatywania fal radiowych na
organizm cztowieka, jesli jest uzywane w normalnej pozycji przy uchu lub w innej
pozydji, w odlegtosci co najmniej 2,2 cm od ciata. Etui, futerat lub zaczep do paska, w
ktdrych nosi sie urzadzenie przy sobie, nie moga zawiera¢ elementéw metalowych, a
odlegtosc¢ urzadzenia od ciata nie powinna by¢ mniejsza od podanej wyzej.

Do przesytania danych i wiadomosci potrzebne jest odpowiedniej jakosci potaczenie
urzadzenia z siecig. Zdarza sie, ze transmisja danych lub wiadomosci zostaje
wstrzymana do chwili uzyskania takiego potgczenia. Do zakonczenia transmisji nalezy
przestrzega¢ powyzszych wskazéwek dotyczacych zachowania minimalnej odlegtosci.

Niektére czesci urzadzenia sa namagnesowane. Urzadzenie moze przyciggac
przedmioty metalowe. Nie trzymaj w poblizu urzadzenia kart kredytowych ani innych
magnetycznych nosnikéw danych, poniewaz zapisane na nich informacje moga zostac
skasowane.

Aparatura medyczna

Praca kazdego urzadzenia radiowego (a wiec rowniez telefondw bezprzewodowych)
moze powodowac zaktdcenia w funkcjonowaniu medycznej aparatury elektronicznej,
jesli ta nie jest odpowiednio zabezpieczona. Skonsultuj sie z lekarzem lub producentem
aparatury medycznej, aby rozstrzygna¢ wszelkie watpliwosdi i upewnic sie, czy dany

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 29


http://www.nokia.com.pl

Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie

aparat jest odpowiednio zabezpieczony przed zewnetrznym oddziatywaniem fal o
czestotliwosci radiowej (RF). Wytgczaj urzadzenie we wszystkich placéwkach stuzby
zdrowia, jesli wymagajg tego wywieszone przepisy. Szpitale i inne placéwki stuzby
zdrowia mogg uzywac aparatury czutej na dziatanie zewnetrznych fal radiowych.

Wszczepiane urzadzenia medyczne

Minimalna odlegtos¢, jaka powinna by¢ zachowana miedzy urzadzeniem
bezprzewodowym a wszczepionym urzadzeniem medycznym, takim jak stymulator
serca lub kardiowerter-defibrylator, zalecana przez producentéw aparatury medycznej
w celu unikniecia mozliwych zaktécen pracy urzadzenia medycznego wynosi 15,3 cm
(6 cali). Osoby ze wszczepionymi takimi urzgdzeniami powinny:

e zawsze trzymac urzadzenie bezprzewodowe (gdy jest wtaczone) w odlegtosci nie
mniejszej niz 15,3 cm (6 cali) od urzadzenia medycznego;

e nie nosi¢ urzadzenia bezprzewodowego w kieszeni na piersi;

e trzymac urzadzenie bezprzewodowe przy uchu po przeciwnej w stosunku do
urzadzenia medycznego stronie ciata w celu zminimalizowania ryzyka zaktécen;

e natychmiast wytaczy¢ urzadzenie bezprzewodowe w razie podejrzen, ze wystepuja
zaktdcenia;

e zapoznac sie z wytycznymi producenta wszczepionego urzadzenia medycznego i
stosowac sie do tych wskazéwek.

W razie watpliwosci dotyczacych korzystania z urzadzenia bezprzewodowego w
poblizu wszczepionego urzadzenia medycznego nalezy skonsultowac sie z lekarzem.

Aparaty stuchowe

Niektére cyfrowe urzadzenia bezprzewodowe moga powodowac zaktécenia pracy
pewnych aparatéw stuchowych. Jesli wystapig takie zaktdcenia, nalezy skontaktowac
sie z ustugodawca.

Pojazdy mechaniczne

Sygnaty radiowe (RF) moga mie¢ wptyw na dziatanie nieprawidtowo zainstalowanych
lub niewtasciwie zabezpieczonych uktadéw elektronicznych, takich jak elektroniczne
uktady wtrysku paliwa, antyposlizgowe uktady zabezpieczajace przed blokowaniem két
podczas hamowania, elektroniczne uktady kontroli szybkosci, uktady poduszki
powietrznej. Wiecej informacji mozna uzyskac¢ od producenta lub przedstawiciela
producenta samochodu albo producenta zainstalowanego w samochodzie
wyposazenia dodatkowego.

Instalacja urzadzenia w samochodzie i jego p6zniejszy serwis powinny by¢
przeprowadzane wylacznie przez wykwalifikowany personel. Niewtasciwa instalacja
lub naprawa moze zagraza¢ bezpieczenstwu uzytkownika oraz spowodowac utrate
waznosci wszelkich gwarancji majacych zastosowanie do urzadzenia. Systematycznie
sprawdzaj, czy wszystkie elementy urzadzenia bezprzewodowego w samochodzie sg
odpowiednio zamocowane i czy dziatajg prawidtowo. W sasiedztwie urzadzenia, jego

30 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie

czesci czy akcesoridw nie powinny znajdowac sie tatwopalne ciecze, gazy i materiaty
wybuchowe. Jesli samochdd jest wyposazony w poduszki powietrzne, miej na uwadze,
ze poduszki te wypetniajqg sie gwattownie gazem. Nie umieszczaj wiec w poblizu
poduszek powietrznych lub przestrzeni, jakg zajetaby poduszka po wypetnieniu,
zadnych przedmiotéw, w tym réwniez przenosnych lub samochodowych akcesoriow
urzadzenia. Jesli bezprzewodowe urzadzenie samochodowe zostato nieprawidtowo
zainstalowane, wybuch poduszki powietrznej moze spowodowac powazne obrazenia.

Korzystanie z urzadzenia w samolocie jest zabronione. Wytacz urzadzenie jeszcze przed
wejsciem na poktad samolotu. Korzystanie z bezprzewodowych urzadzen
telekomunikacyjnych w samolocie jest prawnie zabronione, poniewaz moze stanowic
zagrozenie dla dziatania systeméw poktadowych i powodowac zakiécenia w sieci
komoérkowej.

Warunki fizvkochemiczne grozace eksplozja

Wytacz urzadzenie, jesli znajdziesz sie na obszarze, na ktérym warunki fizykochemiczne
mogqa doprowadzi¢ do wybuchu. Stosuj sie wtedy do wszystkich znakéw i instrukgji. Do
takich obszaréw naleza miejsca, w ktérych ze wzgledéw bezpieczerstwa zalecane jest
wytaczenie silnika samochodu. W takich miejscach iskrzenie moze by¢ przyczyng
eksplozji lub pozaru mogacych prowadzi¢ do obrazen ciata a nawet Smierci. Wytgczaj
urzadzenie w punktach tankowania paliwa, na przyktad w poblizu dystrybutoréw na
stacjach serwisowych. Przestrzegaj ograniczen dotyczacych korzystania ze sprzetu
radiowego obowigzujacych na terenach sktadéw, magazyndéw i dystrybugji paliw,
zaktadéw chemicznych oraz w rejonach przeprowadzania wybuchéw. Miejsca
zagrozone wybuchem sg najczesciej, ale nie zawsze, wyraznie oznakowane. Do takich
miejsc naleza pomieszczenia pod pokfadem fodzi, miejsca sktadowania lub
przepompowywania chemikaliéw oraz tereny, na ktérych powietrze zawiera
chemikalia, czasteczki zb6z, kurzu lub sproszkowanych metali. Aby stwierdzi¢, czy to
urzadzenie moze by¢ bezpiecznie uzywane w poblizu pojazdéw napedzanych ciektym
gazem (np. propanem lub butanem), nalezy skontaktowac sie z producentami takich
pojazdow.

Telefony alarmowe

& Wazne: Telefony bezprzewodowe, w tym takze to urzadzenie, dziataja w oparciu
o0 sygnaty radiowe, sieci bezprzewodowe, sieci naziemne i funkcje zaprogramowane
przez uzytkownika. Dlatego tez nie ma gwarangji uzyskania potgczenia w kazdych
warunkach. W sytuacjach krytycznych, jak koniecznos¢ wezwania pomocy medycznej,
nigdy nie powinno sie wiec polega¢ wytacznie na urzadzeniu bezprzewodowym.

Aby potgczy¢ sie z numerem alarmowym:

1. Jesliurzadzenie nie jest wiaczone, wtacz je. Sprawdz moc sygnatu sieci komorkowej.

Niektore sieci komoérkowe wymagaja zainstalowania w urzadzeniu aktywnej karty
SIM.

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone. 31



Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie

2. Nacisnij klawisz zakonczenia tyle razy, ile potrzeba, zeby usung¢ z wyswietlacza
wprowadzone znaki i przygotowac urzadzenie do nawigzywania potaczen.

3. Wprowadz obowiazujacy na danym obszarze oficjalny numer alarmowy. Numery
alarmowe moga by¢ ré6zne w poszczeg6lnych krajach.

4. Nacisnij klawisz potaczenia.

Jesli pewne funkcje sa wtaczone, konieczne moze by¢ ich wytaczenie przed wybraniem
numeru alarmowego. Wiecej informacji znajdziesz w tej instrukcji lub uzyskasz od
ustugodawcy.

Po potaczeniu sie znumerem alarmowym podaj jak najdoktadniej wszystkie niezbedne
informacje. Twoje urzadzenie bezprzewodowe moze by¢ jedynym srodkiem facznosci
na miejscu zdarzenia. Nie przerywaj potaczenia, dopdki nie otrzymasz na to zgody.

INFORMAC(JE O CERTYFIKATACH (SAR)

To mobilne urzadzenie spetnia wytyczne w zakresie oddziatywania fal
radiowych na organizm cziowieka.

Urzadzenie to jest nadajnikiem i odbiornikiem fal radiowych. Jest tak zaprojektowane,
aby energia fal radiowych nigdy nie przekraczata granic bezpieczenstwa
rekomendowanych przez miedzynarodowe wytyczne. Wytyczne te zostaty opracowane
przez niezalezna organizacje naukowa ICNIRP z uwzglednieniem marginesu
bezpieczenstwa w celu zagwarantowania ochrony wszystkim osobom, niezaleznie od
wieku i stanu zdrowia.

W odniesieniu do urzadzen mobilnych za jednostke miary oddziatywania fal radiowych
na organizm cztowieka przyjeto SAR (ang. Specific Absorption Rate). Ustalona przez
ICNIRP graniczna warto$¢ SAR wynosi 2,0 wata/kilogram (W/kg), przy czym jest to
warto$¢ usredniona w przeliczeniu na 10 graméw tkanki. Pomiary SAR przeprowadza
sie w standardowych warunkach pracy urzadzenia, przy maksymalnej mocy
emitowanego sygnatu i w catym spektrum badanych czestotliwosci. Rzeczywista
warto$¢ SAR moze by¢ mniejsza od maksymalnej, poniewaz urzadzenie jest
zaprojektowane tak, ze uzywa tylko minimalnej mocy wymaganej do tgcznosci z siecia.
Wartos$¢ tego minimum zalezy od szeregu czynnikéw, takich jak odlegtos¢ od stacji
bazowej. Najwyzsza, zmierzona wg wytycznych ICNIRP warto$¢ SAR tego urzadzenia w
testach przy uchu réwna jest 0,61 W/kg.

Na wartosci SAR moga mie¢ wptyw podtgczone do urzadzenia akcesoria. Wartosci SAR
mogaq sie tez ro6zni¢ zaleznie od krajowych wymogo6w raportowania i testowania oraz
od pasma czestotliwosci w danej sieci. Dodatkowe informacje na temat wartosci SAR
mozesz znalez¢ w informacjach o produkcie, w witrynie www.nokia.com.

32 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.


http://www.nokia.com

Indeks
A

akcesoria 20
aplikacje 22
B

bateria 25
instalowanie 8
fadowanie 9

blokada klawiatury 11

C

cookies 24

czat 16

D

dyktafon 21
dzwieki 18

E

e-mail 15

F

funkcja blokowania klawiatury 11

G
gry 22

H
hasto 8

I

informacje kontaktowe 8
informacje kontaktowe firmy
Nokia 8

internet 23

K

kartaSIM 8,11
kod dostepu 8
kod zabezpieczajacy 8
konfiguracja 20

© 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.

M

menu operatora 21
metoda stownikowa 13
metoda tradycyjna 12

numer centrum wiadomosci 14

0

obstuga klienta 8
organizator 22

P

pamiec cache 24
PIN 8

polaczenia 11
profile 18

proste wybieranie 12
przegladarka 23

rejestr polaczen 17

S

skroty 19
skrzynka ustug 24

T

tryb numeryczny 12
tryb offline 11
tryby tekstowe 12

U

ustawienia 18
data 19
dzwieki 18
fabryczne 21
godzina 19
konfiguracja 20
profile 18
telefon 20

33



Indeks

wiadomosci 16
wyswietlacz 18

W

wiadomosci

ustawienia 16

wiadomosci audio 16
wiadomosci audio 16
wiadomosci bezposrednie 16
wiadomosci glosowe 16
wpisywanie tekstu 12
wyswietlacz 18

34 © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



	Instrukcja obsługi urządzenia Nokia 7070 prism
	Spis treści
	Dla własnego bezpieczeństwa 
	Informacje ogólne
	Kilka słów o urządzeniu
	Usługi sieciowe
	Akcesoria
	Kody dostępu
	Pomoc techniczna firmy Nokia

	Szybki start
	Instalacja karty SIM i baterii
	Ładowanie baterii
	Antena
	Klawisze i inne elementy
	Włączanie i wyłączanie telefonu
	     Tryb gotowości        
	Blokada klawiatury
	Funkcje niewymagające karty SIM

	Połączenia
	Nawiązywanie i odbieranie połączeń
	Głośnik
	Wybieranie numerów zapisanych jako skróty klawiaturowe

	Wpisywanie tekstu
	Tryby tekstowe
	Tradycyjna metoda wpisywania tekstu
	Słownikowa metoda wprowadzania tekstu

	Nawigacja po menu
	Wiadomości
	Wiadomości tekstowe i multimedialne
	Wiadomości tekstowe (SMS)
	Wiadomości multimedialne i wiadomości multimedialne plus
	Tworzenie wiadomości tekstowej lub multimedialnej

	E-mail
	Kreator konfiguracji poczty e-mail
	Pisanie i wysyłanie wiadomości e-mail
	Pobieranie wiadomości e-mail

	Wiadomości bezpośrednie
	Wiadomości audio Nokia Xpress
	Czat
	Wiadomości głosowe
	Ustawienia wiadomości

	Kontakty
	     Rejestr połączeń   
	Ustawienia
	Profile
	Dźwięki
	Wyświetlacz
	Data i godzina
	Skróty
	Łączność
	Dane pakietowe
	Transfer danych

	Telefon i połączenia
	Akcesoria
	Konfiguracja
	Przywracanie ustawień fabrycznych

	Menu operatora
	Galeria
	Multimedia
	Dyktafon

	Aplikacje
	Organizator
	Budzik
	Kalendarz i lista spraw

	Internet
	Nawiązywanie połączenia z usługą
	Ustawienia wyglądu
	Pamięć cache
	Skrzynka usług sieciowych
	Zabezpieczenia przeglądarki

	Usługi SIM
	Informacje o bateriach
	Ładowanie i rozładowywanie baterii
	Sprawdzanie oryginalności baterii firmy Nokia
	Hologram identyfikacyjny
	Co zrobić, jeśli bateria nie jest oryginalna?


	Eksploatacja i konserwacja
	Pozbywanie się urządzenia

	Dodatkowe informacje o bezpieczeństwie
	Małe dzieci
	Środowisko pracy
	Aparatura medyczna
	Wszczepiane urządzenia medyczne
	Aparaty słuchowe

	Pojazdy mechaniczne
	Warunki fizykochemiczne grożące eksplozją
	Telefony alarmowe
	INFORMACJE O CERTYFIKATACH (SAR)

	Indeks



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


